
INVESTIČNÍ SKUPINA RSBC ZÍSKÁVÁ 
DO SVÉHO PORTFOLIA PŘEDNÍHO 
EVROPSKÉHO PRODUCENTA ZBRANÍ, 
RAKOUSKOU STEYR ARMS

STEYR ARMS, GmbH (STEYR ARMS), světově 

působící výrobní společnost, nově patří do české 

investiční skupiny RSBC Roberta Schönfelda. Cenu 

transakce se strany rozhodly nezveřejňovat.

Transakce byla uzavřena 23. dubna 2024. Skupina 

RSBC přebírá 100 % STEYR ARMS od předešlého 

vlastníka, SMH Holding GmbH. Díky tomu se bude 

RSBC moci plně soustředit na strategický rozvoj 

STEYR ARMS, zejména s důrazem na posílení pozice 

na zahraničních trzích.

STEYR ARMS je globálně působící výrobce zbraní 

s tradicí sahající až do roku 1864. STEYR ARMS má 

více než 200 zaměstnanců v Rakousku a USA. Tržby 

společnosti za rok 2023 přesáhly 45 milionů EUR. 

STEYR ARMS je významným globálním dodavatelem 

palných zbraní určených profesionálům z řad policie 

a armády, a také loveckých pušek (STEYR Mannlicher). 

Vlajkovou lodí produkce je Steyr AUG, který využívají 

více než dvě desítky armád a řada speciálních 

policejních jednotek.

Robert Schönfeld, zakladatel investiční 

a průmyslové skupiny RSBC: „STEYR ARMS má 

ve světě vynikající pověst a tradici. Je synonymem 

důvěry a kvality. Její produkty patří k tomu nejlepšímu 

v oblasti lovecké, civilní i obranné. Věříme, že v novém 

partnerství přispějeme škálou, zdroji a hlubokou 

expertízou RSBC k akceleraci růstu STEYR ARMS.”    

„Od našeho vstupu do STEYR ARMS v roce 2007 zažila 

společnost strmý růst. Prodeje vzrostly sedminásobně 

a počet zaměstnanců se téměř ztrojnásobil. Inovativní 

Praha, 24. dubna 2024 

RSBC Holding, a.s., Vyskočilova 1410/1, 140 00 Praha 4-Michle        info@rsbcgroup.com        +420 603 354 012        www.rsbcgroup.com



a vysoce kvalitní produkty STEYR ARMS jsou populární 

po celém světě, zejména mezi profesionálními 

uživateli z řad policie a armád. RSBC jako nový vlastník 

přinese nové synergie, které posílí prodeje i budoucí 

zisky, a tím posílí pozici rakouského závodu,” říká 

Managing Director SMH Holding GmbH Gerhard 

Unterganschnigg.

Milan Šlapák, CEO Skupiny RSBC, dodává: „Akvizice 

STEYR ARMS je příležitost, která se naskytne jednou 

za generaci. Jsme hrdí, že budeme pokračovat 

v rozvoji této tradiční značky. STEYR ARMS má 

výjimečné produktové portfolio zejména v oblasti 

dlouhých zbraní pro armádu a ozbrojené složky, tzv. 

Military/Law Enforcement, a také v kategorii loveckých 

a sportovních zbraní.”

Skupina RSBC vytváří nový holding, který bude 

zastřešovat jak STEYR ARMS, tak slovinskou výrobní 

společnost AREX. Společnost AREX skupina RSBC 

získala v roce 2017 a později se stala i prvním aktivem 

fondu RSBC Defence. Nový holding povede Tim 

Castagne, stávající CEO společnosti AREX s jeho 

téměř třemi dekádami zkušeností ze světa obranného 

průmyslu. Nový holding přispěje ke strategickému 

rozvoji obou společností. Klíčové synergické efekty 

spočívají v kombinaci produktového portfolia, 

rozšíření kapacity v oblasti výzkumu a vývoje 

i v posílení prodejních a servisních kanálů.

konec tiskové zprávy

RSBC Holding, a.s., Vyskočilova 1410/1, 140 00 Praha 4-Michle        info@rsbcgroup.com        +420 603 354 012        www.rsbcgroup.com

O STEYR ARMS

Založena v roce 1864, se 

sídlem v rakouském Steyru 

patří k významným evropským 

producentům zbraní. STEYR ARMS 

má více než 200 zaměstnanců 

a tržby za rok 2023 překročily 

45 milionů EUR. STEYR ARMS 

má silné postavení v oblasti 

loveckých pušek a zbraní pro 

profesionály z řad policie a armády. 

K nejúspěšnějším produktům patří 

ikonický Steyr AUG, který patří 

do výzbroje více než dvou desítek 

armád. Díky své kompaktnosti 

využívají Steyr AUG mnohé 

speciální policejní jednotky. Silné 

postavení má společnost také 

v oblasti precizních pušek, pistolí, 

příslušenství pro profesionály 

(armáda, policie, speciální síly) 

a civilní (lov, sport). STEYR ARMS 

má pobočku také v USA, ve městě 

Bessemer ve státě Alabama.

www.steyr-arms.com 

O RSBC

RSBC Holding a.s. je 

soukromá investiční 

skupina založená Robertem 

Schönfeldem v roce 1998 

za účelem správy portfolia 

restituovaného rodinného 

majetku. RSBC je investiční 

skupina zaměřená převážně 

na konzervativnější investice 

přinášející dlouhodobou 

hodnotu a zároveň umožňující 

dlouhodobý růst a expanzi. 

Strategií RSBC je vyhledávat 

unikátní příležitosti, které 

skupina rozvíjí a zhodnocuje 

kombinací investic a aktivního 

managementu vycházejícího 

ze zkušeností a znalostí mnoha 

generací. RSBC stojí na čtyřech 

pevných investičních pilířích: 

Real Estate, Private Equity, 

investiční fondy a služby wealth 

managementu. 

www.rsbcgroup.com

O AREX

Sídlo a výroba společnosti se nachází 

ve slovinském městě Šentjernej. Byla 

založena v roce 1994 a zaměstnává 

přibližně 160 lidí. Ve slovinském 

závodě o rozloze 10 000 m² se 

AREX specializuje především 

na cvičnou munici všech ráží, výrobu 

samonabíjecích pistolí, pouzder 

na zbraně, moderní výrobní linky pro 

výrobce střeliva, průbojnou munici 

a mnoho dalších. Na trh dodává 

i další součásti vybavení ozbrojených 

složek, konkrétně ochranné helmy 

a vesty, speciální batohy, nože a další 

technologická řešení. Významná 

část produkce směřuje na náročné 

a konkurenční trhy západní Evropy 

a USA. Mezi odběratele však patří také 

významné společnosti z obranného 

průmyslu zemí NATO, Blízkého 

východu a Jižní Ameriky, kde jde 

především o Brazílii. Svými produkty 

zásobuje i slovinskou armádu.

www.arex.si

kontakt:  Irena Pencová, PR and Communications Manager    |    +420 793 949 579    |    ipencova@rsbcgroup.com 

Karel Pluhař, Managing Director Topic PR    |    +420 724 442 929    |    kpluhar@topicpr.cz

Praha, 24. dubna 2024 


